Insuper predictis incolis banc graciam et prerogativem facimus specialem, quod 
filias, orphanos et viduas et consanguíneas ipsorum nulli in matrimonian! per violenciam 
tradere debeant, nec successores aut officiates nos tri tradere debebunt absque ipsorum con
sensu et connivencia special). Mandantes et serióse inhibentes universis et singulis nostris 
officialibus, burgraviis, judicibus et juratis ac aliis subditis nostris, cuiuscunque officii vel 
potestatis existent, presentibus et futuris, ne prenomínalos íncolas vel quempiam ipsorum in 
prescripts graciis ipsis per nos datis et concessis impediant, nec perpetuis temporibus im
pediré audeant quovismodo, quin pocius ipsos in supradictis graciis conserven), fideliler et 
defendant. In cuius rei evidencian! presentes literas fieri et sigillorum nostrorum appensione 
jussimus roborari. Datum Präge anno domini millesimo quadringentesimo sexto, die secunda 
mensis Octobris.

Et nos Bohuslaus decanus, Johannes (de) Malessicz scolasticus, Johannes propositas 
Omnium sanctorum. Franciscus propositas Boleslaviensis, Witko de Czierczicz, Wenceslaus 
Radecz, Benessius de Chobolicz, Wenceslaus Knobloch, Blasius diclus Lupus, Andreas de 
Gevicz, Sdislaus dictas Ganis, Adam de Nezeticz, Johannes de Gbel, Wenceslaus de Misa, 
Jaksso dictas Gino ch, Andreas de Pelhrzimow, Wenceslaus de Olomuc, Zdenko de Chrast, 
Stephanus de Stankow, Wenceslaus de Bor, Johannes Naz, Nicolaus Ssissca, Johannes 
Moravus, Jacobus de Praga et Nocolaus Henslini, canonici ecclesie Pragensis antedicte 
capitulariter in generali capitulo circa festum dedicacionis ecclesie Pragensis sepedicte 
congrega ti, ad gracias supradictas incolis predictarum villarum per reverendissimum in Christo 
patrem et dominum nostrum dominum Sbinconem, archiepiscopum Pragensem predictum 
factas. nostrum consensum et assensum ex certa nostra sciencia prebuimus presentibus et 
prebemus. In cuius rei testimonium sigilium mains noslri capituli presentibus est apensum. 
Datum et actum in capitulo nostro generali anno, die et loco, quibus supra.

(Entnommen dem Tobits chatter Privilegienbuche fol. 265 im m. Landesarchive.)
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440.

Zbynek, Erzbischof von Prag, confirmirt der Stadt Kojetein ihre alten Privilegien, gibt 
ihr das Brünner Stadtrecht und befreit sie vom Heinifalle. Dt. Prag, 2. October 1406.

¡Sbinco dei gratia sanctae Pragensis ecclesiae archiepiscopus et apostolice sedis 

legatos. Notum facimos tenore praesentium oniversis, qood constitoti in nostri presentía 
pro vidi cives et incole opidi nostri Cogetin, fideles dilecti, nobis exponere coraveront, qua- 
liter ipsi dudom privilegia et literas localionis et expositionis jurium suorum liaboerint, que 
privilegia caso fortuito, ut ipsi asserebant, per ignis voraginem sunt consumpta, nobis 
humiliter supplicantes, quatenus ipsis super defectibus huiusmodi consulere et providere 
gratiosius dignaremur. Nos igitur petitionibus ipsorum veluti rationalibus favorabiliter indi— 
nati, pensatisque honestatis ac fidelitatis ipsorum meritis, quibus ipsi nobis tanquam fideles 
nostri ad extenuationem debitorum per antecessores nostros, archiepiscopos Pragenses, con- 
tractorum cum charitativo subsidio gratuite succurerunt, malura deliberatione prehabita, ac 
de special! consensu honorabilium dominorum decani et capituli ecclesie nostre Pragensis 
antedicte sanoque ad hoc fidelium nostrorum accedente consilio prefatis civibus in Kogetin, 
heredibus et successoribus eorum gratias facimos infrascriptas, videlicet, quod omnes domos, 
agros cultos et incultos, prata et pascua ad prediction opidum Kogetin ab antiquo spectantia, 
prout in suis metis ac terminis sunt sitúala et prout ipsi ea hactenus tenuerunt, concessimus, 
innovavimus et confirmavimus, concedimus et innovamus et virtute presentium de certa 
nostra sciencia confirmamos per ipsos heredes ac successores eorum teneildi, habendi et 
sub talibus conditionibus, oneribus ac censibus, prout ab anliquis tenuerunt temporibus, 
perpetúe possidendi, juribus tarnen nostris et subcameriatus archiepiscopatus nostri Pragensis 
ante omnia semper salvis. Et ut prefati cives et incolae prescript! nostri opidi Kogetin per 
nos uberius consolentur, ipsis, heredibus et successoribus ipsorum haue gratiam facimos 
specialem, quod ipsi in causis judiciariis et consiliis suis ad instar civitatis Brunensis con- 
suetudinem observare poterint et debebunt, quodque ad praedictam civitatem Brunensem 
super dubiis et sententiis definiendis recursion habere et appellare poterint, quoties ipsis et 
cuilibet ipsorum gravatum se aeslimanti videbitur opportunum. Si autem ipsis, vel alicui 
eorum appareret, quod post huiusmodi appellationem in praedicta civitate Brunensi in causa, 
super qua illuc appellaverat, gravaretur: ex tune licitum erit a praedicta civitate Brunensi 
ad subcamerarium archiepiscopatus nostri Pragensis pro tempore existentem ulterius appel
lare, qui suhcamerarius assumpto aliorum nostrorum officialium praefati nostri archiepiscopatus, 
et si opportunum foret, etiam nostro, aut nostrorum successorum consilio ipsam causam 
appellationis debet secundum deum et justitiam decidere et sine debito terminare, a cujus 
sentenlia nulli penitus licebit quoquam ulterius appellare, sed in ipsius sententia et judicio 
contentan. Et quia sunt nonnulli nobiles et clientes, qui contrállenles debita a praescriptis 
nostris civibus, ipsis huiusmodi debita interdum solvere contradicunt: nos igitur talibus 
providere volentes, supradictis nostris civibus, heredibus ac successoribus eorum tenore 
praesentium indulgemus, quod ipsi tales nobiles et clientes ac alios quosque seculares homines, 

61 
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vel bona eorum pro ipsorum debitis ad summam duntaxat quinque sexagenarum grossorum 
minus quindecim grossis se extendentibus cum consilio tarnen burgravii et scabinorum 
ibidem pro tempore existentium in predicto opido possint et valeant arrestare et dum ipsos 
vel eorum bona sic ut praemittitur arrestaverint, debent in eo, quidquid ipsis jus ibidem in 
opido dictaverit, contentan. Insuper pnefatis civibus preedicti nostri opidi Koge tin non solum 
ipsis sed et omnibus incolis omnium villarum ad ipsum nostrum opidum spectantibus uberio- 
rem gratiam hacientes concedimos pnesentibus gra lióse, quod ex nunc omnes et singuli 
incolae dicti nostri opidi et omnium villarum ad ipsum opidum et districtum praedictum 
spectantes, haeredes et successores ipsorum utriusque sexus possint et valeant universa bona 
eorum mobilia et immobilia, in quibuscunque rebus consistant et quocunque nomine cense- 
antur, cuicunque homini sen personae pro nobis tarnen et successoribus nostris ac praedicta 
communitate volente vendere, legare, dare et cum ejusdem juxta suae voluntatis arbitrium 
disponere in vita pariter ac in morte. Sic tarnen, quod testamentum hujusmodi juxta con- 
suetudinem ab antiquis observatam temporibus ad instar civitatis Brunensis celebretur ac 
libro dicti opidi annotetur. Si autem aliquem vel aliquos ex praedictis incolis praefati opidi 
et villarum ad ipsum spectancium absque donatione, testamento sen ordinacione suorum 
bonorum non relictis utriusque sexus haeredibus legitim is ab hac luce migrare contigerit, 
ex tunc omnia bona sua mobilia et immobilia, ubicunque locorum sita, quocunque vocabulo 
designentur, ad proximiores et propinquiores. consanguíneos hujusmodi decedentium nostro 
ac successorum nostrorum et officialium impedimento quolibet cessante libere et jure here
ditario devolventur. Volumus tarnen, quod ille sen illi, cui vel quibus bona hujusmodi per 
aliquem ex praedictis incolis. ut permittitur, donabuntur. vel etiam legabuntur, a die, qua 
hujusmodi bona ad ipsum devoluta fuerint, infra spatium unius anni sub poena perditionis 
bonorum hujusmodi in ipsis bonis residential! facial personalem, vel quod ilia bona infra 
illud tern pus vendat alteri idoneo et bene conservato, qui in ipsis bonis residential!! facial 
personalem. Si autem aliquis ex pnefatis incolis nostris non relictis lueredibus legilimis et 
non habens consanguíneos intestatus decesserit, si nullus consanguíneas infra iinum annum a 
die obitus hujusmodi computando comparuerit, ex tunc bona hujusmodi decedentis ad nos, 
qui jure disponente omnium testamentoruni sum us executor, vel nostros successores libere 
devolventur. Insuper ex special! affectu, quem ad íncolas praefati oppidi nostri et villarum 
ad ipsum spectantium gerimus, ipsis heeredibus et successoribus ipsorum gratiam facimos 
infrascriptam: quod filias, orphanos, viduas et consanguíneos ipsorum nulli penitus in matri- 
monium per violentiam tradere debeamus, nec successores aut officiales nostri tradere 
debebunt absque ipsorum consensu et convenientia special!, mandantes et serióse inhibentes 
universis et singulis nostris officialibus burgraviis. judicibus, juratis et scabinis ac aliis 
subditis nostris cujuscunque officii vel potestatis existant, pnesentibus et futuris, ne pne- 
nominatos incolas vel quempiam ipsorum in omnibus gratiis pnescriptis ipsis per nos datis 
et concessis impediant nec perpetuis temporibus impediré audeant quovismodo : quin potius 
eosdem in omnibus suprascriptis libertatibus juribus et gratiis conservent, protegant fideliter 
et defendant. In cujus rei testimonium presentes literas fieri et sigilloriim nostrorum 
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appeiisione jussimus communiri. Datum Pragae in capitulo generali anno domini millesimo 
quadringentesimo sexto die secunda mensis Octobris.

(Cop. vid. im m. Landesarchiv Boc. S. n. 8656.)

441.

Petr von Kracar bestätigt dem Markte Déditz ein Privilegium Alberts von Sternberg, 
Bischofes von Leitomyśl. Dt. Plumenau, 3. October 1406.

Nos Petrus de Crawar dominus in Plumlaw, summus camerarius czudae Olomucensis 

ad perpetuam rei nemoriam. Universis et singulis presentibus et futuris cupimus notum esse, 
nostros cives sen oppidanos oppidi nostri Diedicz, fideles dilectos tota pari ter communitate 
advócala nos de quadam litera per tineas consumpta, quam a reverendissimo in Christo 
patre, domino Alberto episcopo Lutomislensi, amico et predecessore nostro dilecto, piae 
recordationis, et a nobili domino Petro de Sternberg bonae memoriae, fratre nostro carissimo, 
super quibusdam donationibus indulgentiis, libertatibus et municipiis habuerunt, clarissime 
informasse. Ideo nobis humiliter communibus precibus instantissime supplicarunt, ut nostra 
indulgentia literarum praedictorum consanguineorum nostrorum cum eorum pendentibus sigillis 
totaliter annihilatarum immo nec aliquid pro ipsorum libertatibus jam valenlium de nostra 
special! gratia renovare ac praedictae literae tenorem sen consuetudinem, libertatem, municipia 
confirmare et roborare dignaremur. Cuius literae tenor per omnia sequitur in haec verba: 
„Noverint universi tarn praesentes, quam futuri, quod nos Albertus dei gratia episcopus 
Luthomislensis, dominus in Sternberg et Petrus de Sternberg eiusdem domini episcopi nepos . . 
Datum et actum Diedicz anno domini millesimo trecentesimo septuagésimo secundo, die beatorum 
Petri et Pauli apostolorum.“ (Vid. Nachtrag in diesem Bande.) Nos autem Petrus jam nominates 
de Crawar post expositionem clarissimam omnium praemissorum in examen maturae deliberationis 
adduximus ea omnia et singula, quae petebant, tandem intellectis motivis eorum et discussis per 
rallones varias allegatis omnia, quae petebant, censuimus admittenda ; praesertim, quia rite adverti- 
mus, eas posse non modicum huiusmodi libertatibus munificentiis in rebus temporalibus prosperan, 
et quia etiam omnibus conatibus ad hoc intendimus, qualiter facilitates praedictorum oppi- 
danorum nostrorum fidelium dilectorum liberal! munificentia augeamus et omnia et singula 
jura, indulgentias, municipia, donationes, devolutiones, prout de verbo ad verbum superius 
insertum est, et prout ab antique a praedecessoribus nostris dominis de Sternberg habuerunt 
et tenuerunt. renovamus et confirm amu s, roboramus et ad ulteriorem memoriam deducimus 
per praesentes pro nobis, beredibus et successoribus nostris bona fide et sincera, animo 
deliberate, amicorum nostrorum et fidelium sano accedente consilio et de certa nostra 
seien lia promittimus et spondemus, sepe dictes oppidanos, nostros fideles dilectos, heredes 

et successores eorum circa libértales huiusmodi donatas et indulta, nunc et in perpetuum 
benigne gratiose et benivole conservare, nec ea quacunque ratione vel causa in parte vel 
in toto violare. In cuius robur firmitatis sigilium nostrum de certa nostra scientia praesen- 

61*
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tibus append! jussimus testimonio literarum. Datum Plumlow dominico die ante festum s. Fran- 
cisci, anno domini millesimo quadringentesimo sexto.

(Inserirt in der Urkunde Georgs von Krawar vom J. 1446 fer. V. ante festum s. Georgii.
M. Landesarchiv, Cerr. S. n. 118/4.)

443.

Markg. Jodok benachrichtigt den Heinrich von Rosenberg, dass Johann Kruśina den Streit 
zwischen Bernhard Rubik und Vácha beigelegt habe. Dt. Prag, 6. October 1406.

Jost z bozi milosti markrabé Brambursky a Moravsky urozenému panu Jindrichovi 

z Rosemberga svú prízen i vsecko dobré. Urozeny pane, mily príteli! Dávámet védéti o tu 
pfi, jezto jest była mezi Bernhardem Rúbíkem s jedné strany a Váchú a jeho s druhé 
strany, jakoż sta tobo oba była pfiśla na urozeného pana Jana Kruśinu pod péti sty kopami 
grosuov: tu se jest on pan Jan Kruśina o to s námi i s jinymi pány tázal a vyrekl mezi 
nimi. Dan v Braze v tu stredu po sv. Francisku anno domini MCCCCVI0.

(L. S.) De mandato domini marchionis : Stephanus.
(Arch, cesky III. pag. 272.)

443.

Der Olmützer Stadtrath bekennt, dass der Olmützer Pergamenist Johann eine halbe Mark 
jährl. Zinses dem Olmützer Priester Mathias verkauft habe. Dt. 15. October 1406.

Nos Wenceslaos Greliczer advocatus, Philippus Longus magister civium, Johannes 

Stabler, Michael Bolz et Raneo Sponer consoles ceteriqoe jurati civitatis Olomocensis reco- 
gnoscimos tenore presencian! imiversis, discretom virum Johannen! pergamenistam de vohintate 
con th oralis soe dimidiam marcam veri et certi censos anmii grossorom pragensimn et 
moravici nomeri dandi et porrigendi sah impignoracionis pena, qoe pro censihos fieri solet, 
per mediom in Georgii et medium in Michaelis sanctorum festis continue seentoris hono- 
rando viro domino Mathie Metlini, vicario ecclesie beate Virginis, vel coi ipse nomine et 
loco sni committendnm dnxerit, pro qoinqne marcis grossorom et num er i predictorum rite 
et racionabiliter vendidisse. Quem quid em censum in et super domo sua, prope novam 
turrim inter domos videlicet Petri Procopii et Petri institoris situata, predictis terminis 
habendum et apprehendenduni sen inter christianos vel judeos pre singulis aliis creditoribus 
acquirendum deputavit dicto domino Mathie Metlini, aut quibus assignacione presencium 
decreverit committendum. Tali tarnen addita condicione, quod dictus Johannes pergamonista, 
eins uxor, heredes vel successores prefatum censum annuum quolibet anno et terminorum 
termino pro equivalentibus quinque marcis grossorom reemere seo redimere poterint solutis 
prius censihos superauctis. Sub harum quibus nostrum sigillum est appensum testimonio 
literarum. Datum sexta feria ante Galli anno domini millesimo quadringentesimo sexto.